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Toksyczne chemikalia gromadzą się w
głębinach

Substancje chemiczne, których stosowanie zakazano w latach 70., zostały znalezione
w najgłębszym miejscu Oceanu Spokojnego - informuje pismo "Nature Ecology and
Evolution”.
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Polichlorowane bifenyle (PCB) oraz polibromowane difenyloetery (PBDE) były w XX wieku szeroko
stosowane – na przykład jako izolatory czy środki zmniejszające palność tkanin lub tworzyw
sztucznych. Z czasem jednak okazały się toksyczne, w dodatku gromadziły się w tkankach ludzi
i zwierząt.

Od lat 30. do 70. wyprodukowano około 1,3 miliona ton PCB. Związki te uwalniają się ze składowisk
odpadów oraz podczas awarii urządzeń. Nie ulegają naturalnemu rozkładowi i pozostają
w środowisku.

Zespół doktora Alana Jamiesona z University of Newcastle (W. Brytania) badał poziom
zanieczyszczeń w tkance tłuszczowej żyjących w głębinach Oceanu Spokojnego skorupiaków
z rodzaju obunogów. Pochodziły z Rowu Mariańskiego (najgłębszy rów oceaniczny) oraz Rowu
Kermadec. Oba rowy mają głębokość ponad 10 kilometrów, a położone są w odległości 7000
kilometrów od siebie. Do chwytania zwierząt użyto specjalnych zdalnie sterowanych pojazdów.

Analiza wykazała obecność zarówno PCB, jak i PBDE w tkance tłuszczowej obunogów. Autorzy
przyznają, że wyniki ich badań trudno osadzić w szerszym kontekście - między innymi ze względu na
rozmaitość stosowanych wcześniej metod pomiarowych. Jednak obunogi z Rowu Mariańskiego
zawierały 50 razy więcej PC niż kraby z pól ryżowych zasilanych przez rzekę Liaohe, jedną
z najbardziej zanieczyszczonych rzek w Chinach. Były skażone w podobnym stopniu, co obunogi
z japońskiej zatoki Suruga, jednego z najbardziej zanieczyszczonych obszarów przemysłowych na
północnym Pacyfiku.

Naukowcy sugerują, że PCB i PBDE dotarły do pacyficznych rowów wraz ze skażonymi plastikowymi
odpadami oraz martwymi zwierzętami opadającymi na dno oceanu. Tam zjadały je obunogi i inne
głębinowe zwierzęta. Głębie oceanu stają się w ten sposób składowiskiem toksycznych odpadów.
Łańcuchy pokarmowe akumulują PCB i PBDE – dlatego ich koncentracja w głębinach jest
wielokrotnie większa niż na powierzchni.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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